
 

 

 

Na temelju članka 72. stavak 2. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, broj 80/13, 153/13, 

78/15 i 12/18 ), članka 14. i članka 15. stavak 3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine broj 3/17) i temeljem odredbi članaka 

61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 

2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 18. rujna 2018. godine, donosi  

 

 

Z A K L J U Č A K 

o imenovanju Povjerenstva za stratešku procjenu utjecaja  

na okoliš za Plan održive mobilnosti grada Pule 

 

 

I. 

 

U Povjerenstvo za stratešku procjenu utjecaja na okoliš za Plan održive mobilnosti grada Pule 

 (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuju se:  

 

1. Lorena Dropulić, dipl.ing.agr., Voditeljica pododsjeka za projekte, Upravni odjel za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Grad Pula, predsjednica 

2. Mirko Radolović, dr.sc, Pomoćnik pročelnika, Upravni odjel za održivi razvoj 

Istarske županije, Istarska županija, član  

3. Denis Kontošić, prof.ing., Viši savjetnik za ceste i cestovni promet, Upravni odjel za 

održivi razvoj Istarske županije, Istarska županija, član  

4. Valter Macuka, Voditelj za promet, zaštitu i održavanje, Županijska uprava za ceste 

Istarske županije, član 

5. Ermano Skomeršić, dipl.ing.prom., Viši stručni suradnik za promet, Upravni odjel za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Grad Pula, član. 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Loris Mošnja, dipl.ing.agr., Voditeljica odsjeka za zaštitu 

okoliša, Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Grad Pula.  

 

 

II. 

 

Povjerenstvo iz točke I. ovog Zaključka obavezno je izvršavati zadaće sukladno odredbi 

članka 72. stavak 1. Zakona o zaštiti okoliša i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 

plana i programa na okoliš. Tajnik Povjerenstva će obavljati administrativne poslove 

Povjerenstva i sudjelovati u radu Povjerenstva bez prava odlučivanja.  

 

 

III. 

 

Članovi Povjerenstva i Tajnik, iz točke I. ovog Zaključka, koji će biti nazočni na 

sjednici/sjednicama Povjerenstva imaju pravo na novčanu naknadu za svoj rad u iznosu od 

500,00 kuna. Naknada će biti isplaćena jednokratno, po okončanju rada Povjerenstva. 

 



 

 

 

IV. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja  

 

 

 

KLASA:340-09/17-01/2 

URBROJ:2168/01-03-02-01-0366-18-56 

Pula, 18. rujna 2018.

 

 

GRADONAČELNIK 

         Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE 

1. PRAVNI OSNOV 

Ovaj Zaključak se donosi na temelju članka 72. stavak 2. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne 
Novine RH  80/13, 153/13, 78/5 i 12/18), kojim se propisuje da povjerenstvo za stratešku 
procjenu strategije, plana ili programa imenuje čelnik tijela nadležan za provedbu strateške 
procjene. Članak 14. i članak 15.. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš (NN RH 3/17), definiraju broj članova i sastav povjerenstva. Članak 61. 
Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18) 
definira da Gradonačelnik donosi akte iz svog djelokruga. 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  

Koraci za provoñenje postupka strateške procjene utjecaja na okoliš definirani su propisima. 
Nakon donošenja Odluke o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš za 
Plan održive mobilnosti grada Pule, KLASA: 340-09/17-01/2, URBROJ: 2168/01-03-02-01-
0366-18-24, pristupilo se izradi Strateške procjene o utjecaju na okoliš za Plan održive 
mobilnosti grada Pule. Po završetku prikupljanja mišljenja nadležnih tijela o potrebnom 
sadržaju studije, 16. kolovoza 2018. godine donesena je i Odluka o sadržaju Strateške studije 
o utjecaju na okoliš za Plan održive mobilnosti grada Pule, KLASA: 340-09/17-01/2, 
URBROJ: 2168/01-03-02-01-0455-18-46.  
Imenovanje Povjerenstva za stratešku procjenu utjecaja na okoliš slijedeći je obavezan korak 
za nastavak izrade Strateške studije, stoga i predlažemo donošenje Zaključka o osnivanju 
povjerenstva za stratešku procjenu utjecaja na okoliš za POUM grada Pule. Povjerenstvo svoj 
rad obavlja na sjednicama koje saziva Predsjednik, a sastoji se od razmatranja nacrta plana, 
davanja prijedloga i mišljenja na isti, te donošenje pravovaljanih odluka natpolovičnom 
većinom glasova. O radu povjerenstva vodi se zapisnik koji sadrži usmena i pismena 
očitovanja članova. Povjerenstvo ima neparan broj članova i tajnika koji obavlja 
administrativni dio posla i ne sudjeluje u odlučivanju.  
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 

Financijska sredstva potrebna za isplatu naknada za rad Povjerenstva osigurana su u 
Proračunu Grada Pule za 2018. godinu.  
 
 
Pripremila: Lorena Dropulić, dipl.ing.agr. 
 
       P.O. GRADONAČELNIKA  
           Giordano Škuflić, dipl.ing.grañ. „v.r.“ 


